



MINISTERIO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

06/03/2025

Unidad de Adquisiciones del Programa de Modernización del Sector de Agua Potable y Saneamiento BM-P177823

Préstamo No.: BIRF No. 9490-DO

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos Informáticos y Tecnológicos para la Unidad de Gestión y Coordinación del Proyecto (UGCP).

Rubro: 43210000 - Equipo informático y accesorios
32100000 - Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes
43200000 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones
52160000 - Electrónica de consumo
45110000 - Equipos de audio y video para presentación y composición
56100000 - Muebles de alojamiento

Planificada: Si

Detalle del pedido							
Ítem	Código de Ítem	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado
1	43211503	2.6.1.3.01	Laptop i7 de 14 pulgadas	UD	4	\$ 87,000.00	\$ 348,000.00
2	43211503	2.6.1.3.01	Laptop i7 de 14 pulgadas pantalla táctil	UD	5	\$ 97,000.00	\$ 485,000.00
3	43211503	2.6.1.3.01	Laptop i7 de 15.6 pulgadas	UD	3	\$ 95,000.00	\$ 285,000.00
4	43211902	2.6.1.3.01	Monitor de 24"	UD	10	\$ 10,000.00	\$ 100,000.00
5	43211902	2.6.1.3.01	Monitor de 27"	UD	3	\$ 15,000.00	\$ 45,000.00
6	43212002	2.3.9.8.02	Soporte para monitores con brazos dobles	UD	1	\$ 3,800.00	\$ 3,800.00
7	43211708	2.3.9.2.01	Mouse Óptico Inalámbrico Recargable	UD	8	\$ 1,200.00	\$ 9,600.00
8	43211708	2.3.9.2.01	Mouse Óptico Alámbrico	UD	3	\$ 450.00	\$ 1,350.00
9	32101622	2.3.9.2.01	Memorias USB de 128 GB	UD	20	\$ 700.00	\$ 14,000.00
10	43211902	2.6.1.3.01	Monitor Portátil para Laptop de 15" a 16"	UD	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00
11	43211602	2.3.9.2.01	Docking Station	UD	12	\$ 14,500.00	\$ 174,000.00
12	43211706	2.3.9.8.02	Teclados inalámbricos recargables	UD	6	\$ 2,100.00	\$ 12,600.00
13	43211706	2.3.9.8.02	Teclados alámbricos	UD	2	\$ 850.00	\$ 1,700.00
14	43211802	2.3.9.8.02	Almohadilla para ratón (mouse pad)	UD	12	\$ 700.00	\$ 8,400.00
15	43201803	2.6.1.3.01	Disco duro externo de 1 Terabyte (TB)	UD	4	\$ 6,500.00	\$ 26,000.00
16	43201803	2.6.1.3.01	Disco duro externo de 5 Terabyte (TB)	UD	2	\$ 12,000.00	\$ 24,000.00
17	43211711	2.6.1.3.01	Scanner	UD	1	\$ 55,000.00	\$ 55,000.00
18	52161514	2.3.9.8.02	Headset	UD	12	\$ 8,000.00	\$ 96,000.00
19	45111609	2.6.2.1.01	Proyector	UD	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
20	56101710	2.6.1.1.01	Trípode para proyector	UD	1	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00
21	45111603	2.6.2.1.01	Pantalla para proyector de 92" con trípode	UD	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
22	43212110	2.6.1.3.01	Impresora a color	UD	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
						Total RD\$	\$ 1,807,650.00

Nota: Los costos de esta contratación serán cubiertos con fondos del Programa, préstamo BIRF No. 9490-DO, financiado por el Banco Mundial.

Máximo Contreras Taulé
Máximo Dario Contreras Taulé
Especialista Senior de Adquisiciones UGCP

